UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SCT-QLĐT&HTQT
V/v thông báo hoạt động thông

quan hàng hóa, hành khách qua cửa

khẩu quốc tế Thanh Thủy, huyện

Vị Xuyên, tỉnh Hà Giang.

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi: - Các Sở, ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn; Giao thông vận tải; Y tế; Ngoại vụ; Thông tin

và Truyền thông; Cục Hải quan; Ban Quản lý Khu

kinh tế thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

 - Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh xuất nhập

khẩu.

Theo thông tin trao đổi từ Sở Công Thương tỉnh Hà Giang về việc thông

báo hoạt động thông quan hàng hóa, hành khách qua cửa khẩu quốc tế Thanh

Thủy, huyện Vị Xuyên, tỉnh Hà Giang, Sở Công Thương Hải Phòng thông báo

với Quý cơ quan/ đơn vị phối hợp tuyên truyền một số nội dung như sau:

Từ 9 giờ 00 phút ngày 20/2/2023 (giờ Hà Nội), cặp cửa khẩu quốc tế

Thanh Thủy (Việt Nam) - Thiên Bảo (Trung Quốc) chính thức khôi phục lại các

hoạt động xuất nhập khẩu hàng hóa và xuất nhập cảnh.

Lưu ý: Về công tác phòng chống dịch, phía Trung Quốc yêu cầu công dân

nhập cảnh từ Việt Nam sử dụng phiếu kết quả xét nghiệm Sars-cov-2 có hiệu lực

trong 48 giờ do cơ quan có thẩm quyền xác nhận.

Sở Công Thương Hải Phòng thông báo thông tin trên và đề nghị các Quý

cơ quan/ đơn vị phối hợp thông tin tới các thương nhân trên địa bàn được biết,

cân nhắc và điều tiết việc đưa hàng hóa xuất nhập khẩu đến các cửa khẩu tại các

tỉnh biên giới phía Bắc nói chung và tỉnh Hà Giang nói riêng, đồng thời chủ

động thông tin cho Sở Công Thương khi phát sinh vướng mắc để cùng phối hợp,

kịp thời xử lý.

Thông tin cần trao đổi, đề nghị liên hệ: Phòng Quản lý Đầu tư & Hợp tác

Quốc tế, Sở Công Thương Hải Phòng; Địa chỉ: Số 9, Lạch Tray, Quận Ngô

Quyển, Hải Phòng; SĐT: (0225) 3846719; Email: sct.qldthtqt@gmail.com;

Chuyên viên phụ trách: Ngô Thị Huyền Trang (SĐT: 0968.816.056)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở CT tỉnh Hà Giang (để ph/h);

- Cổng TTĐTTP (để ph/h);

- GĐ, PGĐ Sở Ng.C.Hân;

- VP Sở (đăng lên trang web Sở);

- Các Phòng, TT thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLĐT&HTQT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Hân

mailto:sct.qldthtqt@gmail.com

		2023-02-23T16:23:07+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Công Hân <nguyenconghan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-23T16:58:48+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-23T16:58:49+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-23T16:58:49+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-23T16:58:50+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!